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                  Direktøren 
 
              

Styresak 047-2020 
Oppfølging av styresak 105-2019 - Mulige modeller for organisering av 
ambulansetjenesten i NLSH 
 

 

Vedlegg (t):  

 

Innstilling til vedtak:  
 

1. Styret vedtar å utsette leveransen med forslag til ny organisering av 
ambulansetjenesten i Vesterålen til innen første tertial 2021. 

 

Bakgrunn: 
I styresak 105-2019 Mulige modeller for organisering av ambulansetjenesten i NLSH, vedtok 
styret at det ble foretatt en bred gjennomgang av ambulansetjenesten til Nordlandssykehuset. 
Bakgrunn for dette var det store omfanget av AML-brudd i tjenesten. Styret ba om at det i 
størst mulig grad legges til rette for en overgang til vakt på vaktrom i tjenesten, og det videre 
arbeidet skal gjennomføres i gjensidig og nært samarbeid med ansatte, brukere og 
kommunene. Deler av tjenesten med høyt sykefravær og AML-brudd skal prioriteres. 
 
Et av vedtakspunktene i styresak 105-2019 var også at det skulle fremlegges forslag til 
løsning for organisering av ambulansetjenesten i Vesterålen innen juni 2019.  

Direktørens vurdering: 
Pandemien med coronavirus har lagt beslag på betydelige ressurser i Nordlandssykehuset. 
Fokuset i denne perioden har vært arbeidet med å oppdatere planverk, prosedyrer og å 
planlegge for en endring av drift vi tidligere ikke har erfart i foretaket. Det vil derfor være helt 
naturlig å utsette leveransen om ny organisering av ambulansetjenesten i Vesterålen til et 
senere tidspunkt. 
 
Direktøren er tilfreds med det gode arbeidet som så langt er gjort med å involvere ansatte, 
brukere og kommunene. 
 

Oppfølging av styresak 105-2019 
I styresak 105-2019 Mulige modeller for organisering av ambulansetjenesten i NLSH vedtok 
styret følgende: 
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1. Styret legger til grunn at ambulanseplanen skal bidra til å opprettholde og 
videreutvikle høy faglig standard, gi en jevn fordeling av ressursene mellom de 
geografiske områdene og være tilpasset de økonomiske rammeforutsetningene.  

2. Styret er bekymret for det høye antall AML-brudd i bilambulansetjenesten og ser på 
denne bakgrunn behov for å iverksette tiltak for å bringe dette under kontroll.  

3. Med bakgrunn i det høye antall AML-brudd og høyt sykefravær ber styret 
administrasjonen gjennomføre arbeidsmiljøundersøkelser og utarbeide tiltaks- og 
oppfølgingsplaner for stasjonene. Stasjoner der sykefravær og AML-brudd er særlig 
høyt prioriteres.  

4. Styret ønsker at det i størst mulig grad legges til rette for en overgang fra 
hjemmevaktsordning til stasjonsvaktsordning der dette er hensiktsmessig.  

5. Styret ber om at det gjennomføres analyser av konsekvenser for responstid, 
beredskap, økonomi og faglige utviklingsmuligheter som en del av 
beslutningsgrunnlaget for hver enkelt region.  

6. Styret ber om at det utarbeides kort og mellomlangsiktige planer for hver av regionen 
Vesterålen, Lofoten og Salten. Styret ber om at forslag til region Vesterålen forelegges 
styret senest juni 2020.  

7. Styret ber om at det også i det videre arbeid legges til grunn at tjenesten skal ivareta 
pasientsikkerhet, være bærekraftig, helsefremmende og fullt forsvarlig organisert og 
at arbeidet med revidering av planen skjer i gjensidig og nært samarbeid med 
brukere, de ansatte og kommunene med mål om at responstid ivaretas. 

 
Prehospital klinikk har i samarbeid med ansatte, brukere og kommunene i Vesterålen 
utarbeidet analyser i tråd med styrevedtakene. Gjennom vinteren har vi sammen med 
Samhandlingsavdelingen og representant fra Brukerutvalget gjennomført flere arbeidsmøter 
med ledelsen i alle kommunene i regionen. Disse møtene har vi fått svært gode 
tilbakemeldinger på, og referat fra disse møtene er tidligere presentert for styret som 
referatsaker. 
 
På grunn av unntakstilstanden under covid-19 pandemien, trenger klinikken likevel mere tid 
på å ferdigstille arbeidet med ny organisering i Vesterålen. Vi har av samme årsak forlenget 
særavtalene med Delta og Fagforbundet, som gjør at vi kan drifte med vakt på vaktrom med 
seks ansatte, ut september 2020.  
 
I tråd med styresak 105-2019 har klinikken videreført arbeidet med fokus på sykefravær i 
ambulansetjenesten. Vi tror dette er årsaken til den markante nedgangen i sykefravær 
fortsetter i hele tjenesten. Ved utgangen av mars 2020 var sykefraværet i ambulansetjenesten 
6,4%.  
 

 


